ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МАЛОЛЫЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	 [image: Герб]
	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КЕЧЕ ЛЫЗИ АВЫЛ
ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ул. Центральная, д. 2, с. Малые Лызи, 422259

	   Центральная ур., 2 нчы йорт, Кече Лызи авылы., 422259

Тел.: (84368) 2-71-59, факс: (84368) 2-71-59. E-mail: Mlz.Blt@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

	«  14 » ноября 2016 г.

	№ 16

О прогнозе социально-экономического развития Малолызинского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год и плановый период 2018-2019 гг.

        В соответствии ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 47 Устава Малолызинского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, глава Малолызинского сельского поселения Балтасинского муниципального района постановляет:

1. Одобрить разработанный Исполнительным комитетом Малолызинского сельского поселения прогноз социально-экономического развития Малолызинского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-2019 гг..(Приложение 1)

2. Внести на рассмотрение Совета Малолызинского сельского поселения проект бюджета Малолызинского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-2019 гг.

Глава Малолызинского
сельского поселения:                                                                      С.А.Мухин

	       Расчет денежных доходов населения

	Статьи доходов
	Сумма дохода, тыс.руб.
	прог.2017г. к 2016 г., %

	2016
	прогноз 2017 г.

	Фонд оплаты труда
	30378
	32054
	105,5

	Пенсии и пособия (ПФ)
	12617
	13412
	106,3

	Субсидии на оплату услуг ЖКХ, и субсидии сельской интеллигенции, детские субсидии, на приобретение жилья ветеранам
	1824
	1830
	100,3

	Доходы предпринимателей
	1875
	1905
	101,6

	Доходы лиц занимающихся трудовой деятельностью вне района
	16008
	16510
	103,1

	Доходы от произведенного молока
	15587
	17230
	110,5

	Доходы от произведенного мяса
	24693
	28693
	116,2

	Кредиты из банков района
	7382
	8109
	109,8

	Всего доходы населения
	138149
	135710
	98,2

	Численность населения, чел.
	1309
	1300
	99,3

	Среднемесячный доход на душу населения, рублей
	10554
	10439
	98,9

	Организация самозанятости населения по Малолызинскому СП

	Наименование поселения
	Численность населения, на 01.11.2017г.
	2017 год

	фактическая численность участников, чел.
	сумма помощи,      тыс. руб.

	Малолызинское
	1309
	2
	[bookmark: _GoBack]411,6

	Предварительные и ожидаемые итоги социально-экономического развития Малолызинского сельского поселения

	Статьи доходов
	Сумма дохода, тыс.руб.
	2017г. к прогнозу 2016, %
	2018г. к прогнозу 2017, %
	2019г. к прогнозу 2018, %

	10 мес 2016
	прогноз 2016
	прогноз 2017
	прогноз
2018
	прогноз
2019

	Фонд оплаты труда
	2999
	30378
	32054
	33054
	34550
	105,5
	103,1
	104,5

	Пенсии и пособия (ПФ)
	11599
	12617
	13412
	13915
	14920
	106,3
	103,7
	107,2

	Субсидии на оплату услуг ЖКХ, и субсидии сельской интеллигенции, детские субсидии,на приобретение жилья ветеранам
	1815
	1824
	1830
	1855
	1895
	100,3
	101,4
	102,2

	Доходы предпринимателей
	1790
	1875
	1905
	2015
	2286
	101,6
	105,8
	113,4

	Доходы лиц занимающихся трудовой деятельностью вне района
	15116
	16008
	16510
	16913
	17020
	103,1
	102,4
	100,6

	Доходы от ЛПХ
	37591
	40280
	45923
	50731
	55851
	114,0
	102,5
	110,1

	Кредиты из банков района
	7105
	7382
	8109
	8341
	8451
	109,8
	102,9
	101,3

	Всего доходы населения
	129594
	138149
	135710
	135710
	13351
	98,2
	100,0
	98,4

	Численность населения, чел.
	1309
	1309
	1300
	1300
	1295
	99,3
	100,0
	99,6

	Среднемесячный доход на душу населения, рублей
	9893
	10554
	10439
	10439
	10309
	98,9
	100,0
	98,7

	Доход от производства мяса и молока в ЛПХ по Малолызинскому поселению за 2016 г.

	Наименование сельского поселения
	Производство мяса на 2016 г., тонн
	Доход от мяса
	Производство молока, тонн
	Доход от молока

	КРС
	Свиней
	Птицы
	Овец
	Лошади
	Всего

	Малолызинское
	160,0
	6,6
	48,1
	4,2
	4,6
	223,5
	24693
	1359,7
	15587

	Доход от производства мяса и молока в ЛПХ по Малолызинскому поселению на 2017 г.

	Наименование сельского поселения
	Производство мяса на 2017 г., тонн
	Доход от мяса
	Производство молока, тонн
	Доход от молока

	КРС
	Свиней
	Птицы
	Овец
	Лошади
	Всего

	Малолызинское
	170,0
	4,0
	52,1
	4,2
	4,6
	237,7
	28693
	1460,3
	17230

	Доход от производства мяса и молока в ЛПХ по Малолызинскому поселению за 2018 г.

	Наименование сельского поселения
	Производство мяса на 2018 г., тонн
	Доход от мяса
	Производство молока, тонн
	Доход от молока

	КРС
	Свиней
	Птицы
	Овец
	Лошади
	Всего

	Малолызинское
	180,0
	2,5
	56,2
	4,8
	4,6
	251,9
	34571
	150,9
	19321

	Доход от производства мяса и молока в ЛПХ по Малолызинскому поселению на 2019 г.

	Наименование сельского поселения
	Производство мяса на 2019 г., тонн
	Доход от мяса
	Производство молока, тонн
	Доход от молока

	КРС
	Свиней
	Птицы
	Овец
	Лошади
	Всего

	Малолызинское
	190,0
	1,0
	70,0
	5,0
	4,6
	266,1
	48731
	1501,3
	21120

image1.png